5.

Alius demonstrationis locus est ex inductione. Sic Alcidas, ut ostenderet omnes magni facere sapientes viros, « Pari quidem, inquit, Archilochum, quamvis maledicum, honorarunt; et Chii Homerum, quamvis civis non esset; et Mytilenæi Sapphonem, quamvis illa mulier esset; et Lacedæmonii Chilonem in senatorum ordinem cooptarunt, qui tamen eruditionem minime curant; et Italiotæ Pythagoram, et Lampsaceni Anaxagoram peregrinum hominem sepulcro honorarunt, eumque etiamnum honore afficiunt; et Athenienses quamdiu Solonis legibus usi sunt, beate vixerunt, et Lacedæmonii quamdiu legibus Lycurgi; et Thebæa civitas tam diu felix fuit, quamdiu ei philosophi præfuerunt. »

dus est, posteriores duo in uno Stobæi codice A leguntur. Priores duo citantur etiam in Hom. et Hes. Certamine, ex quo petitum est Alcideamantis fragmentum quartum. Itaque Sauppium τὸ Μουσειῶν suspicatur promptuarium quoddam rhetoricum fuisse, quod declamationes varias, inter easque *Laudationem mortis*, contineret. G. Heffterus in *Zeitschrift für Alterthumsw.* 1839, N. 108 p. 860 Museum ad poetarum historiam pertinuisse putavit (Cf. Osann. De Eratosthenis Eri-gona p. 23 not.); Th. Bergkium in *Analect. Alexandr.* I, p. 21, Alcideamantem de Musarum fano quod fuit in Heliconē scripsisse censet.

7.

Cicero Tuscul. I, 48, 116 : *Alcidas quidem rhetor antiquus in primis nobilis scripsit etiam laudationem mortis, quæ constat ex enumeratione malorum humanorum. Cui rationes eæ quæ exquisitius a philosophis colliguntur, defuerunt, ubertas orationis non defuit.* Cf. Menander in Walzii Rhet. gr. t. IX, p. 163 : Παράδοξα δέ, ὅλον Ἀλκιδάμαντος τὸ τοῦ θανάτου ἐγκώμιον. Tzetzes Chil. X, 744 : Ὁ Ἀλκιδάμας ἔγραψεν ἐγκώμιον θανάτου, Ὁ Ἐλατίτης σύγχρονος ὑπάρχων Ἰσοκράτους.

IV. TEXNH.

8.

Diogenes Laert. IX, 54 : Ἀλκιδάμας δὲ τέτταρας λόγους (ἰδέας λόγων Suidas) φησί· φάσιν, ἀπόρασιν, ἐρώτησιν, προσαγόρευσιν. Eadem Suidas v. Πρωταγόρας.

9.

Schol. Hermog. t. VII, p. 18. Walz : Οἱ μὲν γὰρ αὐτὴν (sc. τὴν ρητορικὴν) ἐκάλεσαν ἐπιστήμην, ἀπὸ τοῦ μελλόντος δριζύμιον, ἐπιστήμην τοῦ εὖ λέγειν, οἱ Στωικοὶ· τὸ δὲ εὖ λέγειν ἔλεγον τὸ ἀληθῆ λέγειν· οἱ δὲ ἀπὸ τοῦ ἐλάττονος ὠρίζοντο, λέγοντες αὐτὴν διαλογικὴν εἶναι· ἡ δὲ διαλογικὴ ὁπῶς ὀρίζεται· αὐτὴ δύναμις

6.

Optimum est hominibus omnino non nasci,
genitum vero quam primum migrare ad portas Orci.
(Theognides.)

Nam mors hominibus rixarum finis
est (Eurip. fr.)

Mori autem omnibus est facile (Incerti poeta.)

IV. ARS ORATORIA.

8.

Alcidas quattuor orationis partes esse dicit, affirmationem, negationem, interrogationem, appellationem.